

2006-12-10 niedziela

SPACER PARASOLOWY zaczął się po całonocnym deszczu, przy siąpiącym deszczyku i wilgotnej aurze. Linia **SPACER** konińskiego MZK dojechała planowo do Strzałkowa. Autor monografii Strzałkowa pan January Szumiłowski osobiście przybył do Gminnego Ośrodka Kultury opowiedzieć o historii miejscowości. Do sali Gminnego Ośrodka Kultury ostatni przybyli z moknięci rowerzyści. Uczestnicy spaceru (56 piechurów i 4 rowerzystów z Wrześni) pozowali do zbiorowego zdjęcia z panem Januarym Szumiłowskim i Zenonem Musielakiem na schodach Gminnego Ośrodka Kultury. Kościół pw. św. Doroty w Strzałkowie wybudowany w 1933 -1934 roku jest trzecią z kolei świątynią w tej miejscowości. Przed kościołem gład narzutowy przypomina daty 600 lat Strzałkowa 1397 – 1997. Proboszcz ks. mgr Józef Warczak serdecznie powitał pielgrzymów – turystów. Docenił, że nie omijają kościołów. Opowiedział o uratowaniu świątyni w styczniu 1945 od wysadzenia przez armię radziecką.

Podczas zwiedzania siedziby Ochotniczej Straży Pożarnej w Strzałkowie Pawełek przymierzył młodzieżowy kask strażacki. Pan Włodzimierz Musielak wraz z jednym z druhów zaprezentował wozy strażackie. Malwinka zaprzyjaźniła się z misiem – strażakiem. Pan Jerzy Grętkiewicz linią MZK **SPACER** dowiózł turystów do wsi Kokczyn. Tu rozpoczął się marsz przez pola i lasy do Wólki. Dogonili nas rowerzyści - 4 wspaniałych jeźdźców na stalowych rumakach. Nasza trasa przecinała szosę Wólka - Witkowo. Na skraju lasu czekał dąb - pomnik przyrody. Na szczęście podczas spaceru deszcz nie przeszkadzał, za to kałuże były malownicze. Kolorowy las w okolicy leśniczówki Wólka osłodził konieczność naddania 600 metrów marszu. Po 5 kilometrach marszu czekało przygotowane, dzięki przychylnemu panu dyrektorowi szkoły Józefowi Sikorskiemu, ognisko przy szkole w Wólce. Pan woźny Marek Soszyński opowiedział o rodzinie Schwanke, która była właścicielami majątku Wólka do 1945 roku. Przy ognisku ostatni raz w 2006 roku popłynęły pieśni turystyczne. Marek Chlebicki złożył wszystkim życzenia świąteczne i zaprosił na spacer w 2007 roku. Pożegnaliśmy się z kolarzami Maciejem, Zenkiem, Stefanem ze Środy Wielkopolskiej i Jurkiem z Poznania, którzy odjechali do Wrześni. Na drugi etap z Kawnic wybrało się 5 osób pod wodzą Tomasza Krzykała. W grudniowych ciemnościach przebyli trasę Kawnice – Węglew – Kaszuba – Chorzeń. Linia **SPACER** szczęśliwie dojechała do Konina.

Tekst: Wanda Gruszczyńska

Zdjęcia: Wanda Gruszczyńska, Marcin Rusin



Obok szkoły w Wólce zapłonęło ostatnie w 2006 roku ognisko

25 LAT KLUBU TURYSTYCZNEGO PTTK w KONINIE

WESOŁYCH ŚWIĄT I DOSIEGO ROKU 2007